capillum] Burm. *injuria corrigit pilum.* v. *Oudend.*

consulatibus septem] *Vell.* 2, 10. „Eodem tractu temporum et Domitii ex Arvernis, et Fabii ex Allobrogibus victoria fuit nobilis. Fabio, Paulli nepoti, ex victoria cognomen Allobrogico inditum. Notetur Domitiae familiae peculiariis quaedam,

pho; censuraque duplici, et inter patricios allicti, perseverarunt omnes in eodem cognomine. Ac ne praenomina quidem ulla, praeterquam Cnei et Lucii, usurparunt; eaque ipsa notabili varietate, modo continuantes unumquodque per trinas personas, modo alternantes per singulas. Nam primum secundum quin ac tertium Aenobarborum Lucios; sequentes rursum tres ex ordine Cneos accepimus; reliquos non nisi vicissim, tum Lucios, tum Cneos. Plures e familia engrossi referre arbitror, quo facilius appareat ita degenerasse a suorum virtutibus Nero, ut tamen vitia eiusque, quasi tradita et ingenita, retulerit. [2] Ut igitur paulo altius repetam, atavus ejus Cn. Domitius in tribunatu pontificibus offensior, quod alium, quam se, in patris sui locum cooptassent, jus sacerdotum subrogandorum a collegiis ad populum transtulit: at

et ut clarissima, ita artata numero felicitas. *Septem* anto hunc nobilissimae simplicitatis juvenem, Cn. Domitium, fuere, singulis omnino parentibus geniti, sed omnes ad consulatum sacerdotiaque, ad triumphi autem paene omnes pervenerunt insignia, ubi ore nimis pleno locutum Patreulum, interpretes dudum monuere.

triumpho] Interpunxi post hanc vocem, ne referas ad *duplici* cum Ernestio, qui Cn. Aenobarbi de Allobrogibus, et Calvinus de Hispanis intelligit triumphos. Sed de Aenobarbis tantum loquitur auctor, unum adeo memorans triumphum de Allobrogibus et Arvernis Cn. Aenobarbi, Consulis a. U. 652. cum C. Fannio. Idem Censor fuit cum L. Metello a. 639., eadēnique potestate functus est filius Cnejus cum L. Crasso oratore a. 662.— cf. Ern. Clav. Cic. ind. histor.

per trinas pers.] Ita Memm. aliique. Vulg. *ternas*. v. *Ouid.* ad Aug. 74. et h. l. De *voc. persona*, quod sensu adliberi solet, ut dicitur, abstracto, v. Perizon. ad *Sanctii Minerv.* 1, 12., *Fabr. Thes.* et Ernest. Clav. Cic. sub h. v.

jus sacerdotum — transtulit] v. ad Caes. 13. Confundit autem h. l. Suetonius patrem et filium. Nempe pater triumphavit de victis Allobrogibus, filius legem tulit de sacerdotiis Tribunus pl. a. 650., Censor postea cum Crasso Licinio, maxima discordia, et tribuendum, quod proxime commemoratur, Crassi circium.

in consulatu; Allobrogibus Arvenisque superatis, elephanto per provinciam vectus est, turba militum, quasi inter sollemnia triumphi, prosequente. In hunc dixit Licinius Crassus orator, *Non esse mirandum, quod aeneam barbam haberet, cui os ferreum, cor plumbeum esset.* Hujus filius Praetor C. Caesar rem abeuntem consulatu, quem adversus auspicia legesque gessisse existimabatur, ad disquisitionem Senatus vocavit: mox Consul Imperatorem ab exercitibus Gallicis retrahere tentavit: successorque ei per factionem nominatus, principio civilis belli ad Corfinium captus est. Unde dimissus, Massilienses obsidione laborantes quum adventu suo confirmasset, repente destituit, acieque demum Pharsalica occubuit: vir neque satis constans, et ingenio truci: in desperatione rerum, mortem, timore appetitam, ita expavit, ut haustum venenum poenitentia evomuerit, medicumque manumiserit, quod sibi prudens ac sciens minus noxiū temperasset. Consultante autem Cn. Pompejo de mediis ac neutrā partem sequentibus, solus censuit hostium numero habendos. [3] Reliquit filium, omnibus gentis suae procul dubio praferendum. Is inter consios Caesarinae necis, quamquam insons, damnatus lege

v. Glandorp. Onomast. p. 305., Ernest. Cl. Cic., et quos hic excitavit, Oudend. denique ad h. l.

vectus est] Al. *invectus est*, quod jure damnat Oudend.

Hujus filius] Lucius. v. Caes. 25. et 54.

repente restituit] v. Caes. B. C. 2, 22.

occubuit] Caes. B. C. 3, 99. „L. Domitius, ex castris in montem refugiens, quum vires eum lassitudine defecissent, ab equitibus est interfactus.“ cf. Lucan. 7, 599. sequ. Tac. A. 4, 44.

ut — evomuerit] v. Plutarch. Caes. 54. Plin. 7, 55. (54.) et Senec. de benefic. 3, 24.

de mediis] v. supra ad Caes. 75.

inter consios — damnatus] Appian. 5, 55. ἦν Ἀγριόβαρβος τῶν οἰνεγγωσμένων τε ἐν δίκης ὥπει Γαῖης Καισαρὶ Φόνου, καὶ προγεγραμμένων ἐπὶ τῇ οἰναδίκῃ, καὶ ἐν Φιλίπποις Ἄντωνίῳ καὶ Καισαρὶ πεπολεμηκότων. Apud Eund. 5, 61. Octavianus: Ἀγριόβαρβον, φα-

Pedia, quum ad Cassium Brutumque se, propinquā sibi cognatione junctos, contulisset, post utriusque interitum classem olim commissam retinuit: auxit etiam; nec, nisi paribus ubique profligatis, M. Antonio sponte, et ingentis meriti loco, tradidit; solusque omnium ex iis, qui peri lege damnavi erant, restitutus in patriam, ampiissimos honores percurrit: ac subinde redintegrata dissensione civili, eidem Antonio legatus, delatam sibi sumam imperii ab iis, quos Cleopatrae pudebat, neque suscipere, neque recusare fidenter, propter subitam valetudinem, ausus, transiit ad Augustum: et in diebus paucis obiit, nonnulla et ipse infamia aspersus. Nam Antonius, eum desiderio amicae Serviliae Naidis transfugisse, jactavit. [4] Ex hoc Domitius nascitur, quem emtorem familiae pecuniaeque in testamento

νέα τοῦ ἐμοῦ πατρός, Φῆφῳ καὶ ιρίσει καὶ προγραφῇ πατεγγυωσμάνον. Contra Coccejus ibid. c. 62. Ἀγνέβαρβος δὲ οὐκ ἔστι τῶν ἀνδροφόνων· ἡ δὲ Φῆφος αὐτῷ κατ' ὄργην ἐπῆκται, οὐδὲ γὰρ τῆς βουλῆς πω τότε μετεῖχεν. Cic. Phil. 2, 11. , Cn. Domitium non patris interitus, clarissimi viri, non avunculi (Catonis) mors, non spoliatio dignitatis, ad recuperandam libertatem, sed mea auctoritas excitavit? — Ad hunc est epistola Ciceronis l. 6, 22.

lege Pedia] Vell. 2, 69. „Et lege Pedia, quam Consul Pedius collega Caesaris tulerat, omnibus, qui Caesarem patrem interfecerant, aqua ignique damnatis interdictum erat.“

quum — contulisset] a quibus classi praefectus cum Murco mare Ionium tenuit bello Philippico, variaque clade Triumviro afflixit. v. Appian. Civ. l. 4 et 5. Dion. 48, 7. ubi plura Fabric.

M. Antonio — tradidit] v. Appian. 5, 55. Vell. 2, 72 et 76.

ampl. honores] Gonsul fuit cum Sosio a. U. 722.